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Natur- och trafiknämnden 

Belysning och trottoar vid Östervik   
Medborgarförslag den 11 december 2017 

Förslag till beslut 
Natur- och trafiknämnden noterar förslaget till protokollet och hänvisar till att utredning 
pågår och att investeringsbeslut tas vid ordinarie mål- och budgetprocess.  

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag har inkommit om att belysning och trottoar behövs på 
Saltsjöbadsvägen mellan Österviks station och Stall Compass. Det pågår en utredning med 
syfte att förbättra Saltsjöbadsvägen med strävan att den ska bli ett regionalt cykelstråk. Inom 
ramen för detta undersöks även möjligheten att anlägga en gångbana och belysning mellan 
Stall Compass och Östervik. I uppdraget ingår även att göra en kostnadsberäkning av 
utbyggnaden. Tidsplanen är att utredningen ska vara klar under våren 2018.  

Förslagen i medborgarförslaget 
Kollektivtrafikresenärer som ska ta sig till Stall Compass är från Österviks station hänvisade 
till Saltsjöbadsvägen som är allt ifrån anpassad för gångtrafik. Detta gör enligt förslaget att 
de flesta föräldrar skjutsar sina barn till stallet. För att göra sträckan säkrare föreslås att en 
trottoar anläggs och att sträckan får belysning.  

Enhetens utredning och bedömning 
Saltsjöbadsvägen är inte anpassad för gångtrafik i dagsläget. Sträckan mellan Österviks 
station och stall Compass är smal och bitvis kurvig vilket gör att sikten är begränsad. 
Hastighetsbegränsningen är satt till 40 km/t men det finns anledning att tro att de faktiska 
hastigheterna är något högre.  
 
Under hösten 2013 inkom nio medborgarförslag om att skapa en säker gångväg från 
Östervik station till Stall Compass. Tekniska nämnden beslutade 2013-10-22 att ge 
trafikenheten i uppdrag att utreda möjligheten att anlägga en gångbana mellan Östervik 
station och Stall Compass. Den utredningen sköts på framtiden men är nu åter aktuell då 
den går att koppla till ett större grepp om Saltsjöbadsvägens funktion som ett regionalt 
cykelstråk.  
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I dagsläget pågår en utredning med syfte att förbättra Saltsjöbadsvägen för cyklister. Inom 
ramen för detta undersöks även möjligheten att anlägga en trottoar mellan Österviks station 
och Stall Compass. Hur det kan gå till och till vilken kostnad kommer att kunna presenteras 
under våren 2018.  

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
I dagsläget finns ingen uppskattad kostnad.  

Konsekvenser för barn 
Trottoar och belysning skulle öka trafiksäkerheten för barn och ungdomar som behöver ta 
sig mellan Österviks station och Stall Compass.  
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